LEI MUNICIPAL Nº 2008
Autoriza o Poder Executivo a aumentar vencimentos
do inativo ELESB├O ANACLETO DOS SANTOS SOBRINHO.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a reajustar os

proventos do funcionário ELESB├O ANACLETO DOS SANTOS SOBRINHO,
inativo, e que exercia a funçπo de capataz, classificado no pa-
drπo 8.

Art. 2º - Passará o mesmo classificado pelo padrπo nº 9, a
partir de 1º de maio do corrente ano e mês, com os proventos de
NCr$ 125,00 (cento e vinte cinco cruzeiros novos) mensais.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 31 DE MAIO DE 1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito em exercício

1